
sml. 0839/ÚIS/20
dod č.1 111/ÚIS/21

D O D A T E K č. 1 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5620054655.01 (ORG 2780)
20/881/5071

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 112/2020

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
k podpisu smlouvy je za statutární město Brno oprávněn

DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 111246222/0800

a

Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno,
doručovací číslo 656 46
vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2463
zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva

Ing. Josefem Veselým, členem představenstva
IČO: 255 08 881
DIČ: CZ25508881
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno - město
číslo účtu: 8905621/0100

Ve věcech technických pro vodohospodářské, komunikační a související objekty jsou oprávněny
jednat na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Ve věcech technických pro objekty tramvajové trati, úpravy trolejového vedení a úpravy
osvětlení jsou oprávněny jednat:

Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno,
doručovací číslo 656 46



2

Hlavním koordinátorem stavby jsou:
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

(„objednatel“)

Zhotovitel: Brno, Lesnická - FIRESTA + DS BRNO
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Účastníci společnosti:
Správce: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Brno-město
Číslo účtu: 123-3394260297/0100

oprávnění zaměstnanci:

(dále jen „správce“)
a

Další společník Dopravní stavby Brno, s.r.o.
Sídlo: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno
Zastoupený: Ing. Martinem Matuškou, jednatelem

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5062
IČO: 45474281
DIČ: CZ45474281

ále jen „další společník“)

(„zhotovitel“)

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo

1) Smluvní strany uzavřely dne 15.12.2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla,
tj. stavby „Rekonstrukce ulice Lesnická“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2) Předmětem dodatku č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je změna čl. I. Smluvní strany,
spočívající ve změně bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele.

3) U shora popsaných skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



3

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek I. Smluvní strany v rozsahu určení zhotovitele se nahrazuje následujícím zněním:

Zhotovitel: Brno, Lesnická - FIRESTA + DS BRNO
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Účastníci společnosti:
Správce: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Brno-město
Číslo účtu: 123-3394260297/0100

(dále jen „správce“)
a

Další společník Dopravní stavby Brno, s.r.o.
Sídlo: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno
Zastoupený: Ing. Martinem Matuškou, jednatelem

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5062
IČO: 45474281
DIČ: CZ45474281

oprávnění zaměstnanci:

(dále jen „další společník“)

IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle,
což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv Statutární
město Brno.

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv
zní bvk@bvk.cz.

6) Dodatek je vypracován v osmi stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě a objednatel šest
vyhotovení.



4

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/135 dne 3. 3. 2021.

.

V Brně dne V Brně dne
Za zhotovitele:

….
Statutární město Brno FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ing. Pavel Borek, člen představenstva

……. …
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Ing. Miloš Havránek,
předseda představenstva

Dopravní stavby Brno, s.r.o.
Ing. Martin Matuška
jednatel

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Ing. Josef Veselý,
člen představenstva


